КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

05.09.2022  г.           № 241

О проведении

школьного этапа ВсОШ

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678,

методическими письмами и рекомендациями Министерства образования и науки Алтайского края

по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году в общеобразовательных организациях Усть-

Калманского района школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее

«олимпиада»)  по следующим предметам и в соответствии с утвержденным расписанием:

Предмет
Классы

участия
Дата проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов

Немецкий язык 5 - 11 26.09.2022 03.10.2022 04.10.2022 10.10.2022

Французский язык 5 - 11 26.09.2022 03.10.2022 04.10.2022 10.10.2022

География 5 - 11 27.09.2022 04.10.2022 05.10.2022 11.10.2022

Физ.культура 5 - 11 28.09.2022 05.10.2022 06.10.2022 12.10.2022

ОБЖ 5 - 11 29.09.2022 06.10.2022 07.10.2022 13.10.2022

Физика 7 - 11 30.09.2022 07.10.2022 08.10.2022 14.10.2022

История 5 - 11 03.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 17.10.2022

Право 9 - 11 04.10.2022 11.10.2022 12.10.2022 18.10.2022

Экология 9 - 11 06.10.2022 13.10.2022 14.10.2022 20.10.2022

Химия 7 - 11 07.10.2022 14.10.2022 15.10.2022 21.10.2022

Английский язык 5 - 11 10.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 24.10.2022

Астрономия 5 - 11 11.10.2022 18.10.2022 19.10.2022 25.10.2022

Русский язык 4 - 11 12.10.2022 19.10.2022 20.10.2022 26.10.2022

МХК 5 - 11 13.10.2022 20.10.2022 21.10.2022 27.10.2022

Биология 5 - 11 14.10.2022 21.10.2022 22.10.2022 28.10.2022

Экономика 8 - 11 17.10.2022 21.10.2022 22.10.2022 31.10.2022

Литература 7 - 11 18.10.2022 25.10.2022 26.10.2022 01.11.2022

Технология 5 - 11 19.10.2022 26.10.2022 27.10.2022 02.11.2022

Обществознание 6 - 11 20.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 03.11.2022

Математика 4 - 11 21.10.2022 28.10.2022 29.10.2022 04.11.2022

Информатика 5 - 11 28.10.2022 05.11.2022 06.11.2022 11.11.2022

2. Школьный этап олимпиады по 6 предметам (физика, астрономия, математика,

информатика, биология, химия)  провести на  платформе «Сириус-курсы».

3. Для проведения школьного этапа олимпиады использовать «Организационно-

технологическая модель  проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году в Усть-Калманском районе», принятую

на заседании организационного комитета муниципального этапа ВсОШ 2022-2023 учебного

года в комитете администрации Усть-Калманского района по образованию (Протокол №1

от 05.09.2022 г.)

4. Руководителям образовательных организаций

1) Изучить инструкции и методические письма по организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2) Создать  оргкомитет олимпиады и утвердить его состав в количестве не менее 5

человек, в том числе назначить ответственных

 за получение, тиражирование и хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету;

 за организацию и проведение школьного этапа олимпиады (присвоение

индивидуального кода, проведение инструктажа, информирование о месте и

времени ознакомления с результатами и о порядке подачи апелляции и т.д.);

 за внесение данных в протоколы олимпиады по итогам проверки олимпиадных

работ и т.д.

3) Сформировать  жюри для оценки выполненных олимпиадных работ по каждому

общеобразовательному предмету.

4) Утвердить  состав апелляционной комиссии.

5) Собрать заявления об участии и согласие родителей (законных представителей) на

обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника

олимпиады. Не позднее даты проведения олимпиады по общеобразовательному

предмету сформировать списки участников школьного этапа олимпиады.

6) Информировать  учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

правилах проведения олимпиады.

7) Информацию  о проведении школьного этапа олимпиады своевременно размесить на

официальном сайте образовательной организации  в сети Интернет.

Председатель комитета по образованию          Е. И. Земзюлина